
九条健康友の会だより
2022年春号 発行九条健康友の会編集委員会

第35回友の会総会を開催しました。

今年も、コロナ禍により、役

員のみに縮小し、4月21日に総

会を開催することが出来ました。

昨年の振り返り、会計報告、

今年の方針を発表し、承認を頂

きました。

山本所長からのあいさつでは、

「来年、九条診療所が創立７０

周年、九条診療所歯科が創立30

周年をむかえるにあたり、地域

に根差した友の会を続けてほし

い」と激励のお言葉をいただき

ました。

お花見・日帰り旅行について

ご報告が遅くなりましたが、恒例のお花見は、今年

もコロナの状況を判断し、中止といたしました。

日帰り旅行は、秋に開催することを目標に計画中です。

来
年
こ
そ
は
、
み

ん
な
で
お
花
見
が

し
た
い
で
す
ね
ぇ
。

新 型 コ ロ ナ ワ ク チ ン ３ 回 目 接 種

＊

＊曜日：毎月第２・第４水曜日

＊対象：高校１年生以上の方。

＊ご予約は、九条診療所１階受付



４月より九条診療所薬局に入職した永田裕章です。

３月までは国立病院機構に所属しており、明石病院、京都医療

センター、 舞鶴医療センター、紫香楽病院、和歌山病院の５施

設で薬剤師経験を積んできました。これまでは、地域住民の患者

さんと接する機会が少なかったのですが、九条では地域の方々と

密着した医療を提供していますので、お薬をお渡しする際などに、

コミュニケーションをとっていきたいと思っています。年齢は重

ねていますが、診療所勤務は初めてなので、先輩方に支えられな

がら新人としてまい進していきます。よろしくお願いいたします。

宇治あさくら診療所から異動して参りました歯科医師の

姫野大介です。

新潟の豪雪地域（３ｍ以上積もります）で生まれ育ちました。

その後、長崎の大学へ。京都仁和診療所で働いた後、3年間世界放

浪？の旅を経て、宇治へ。そしてこの４月から九条診療所にお世

話になることになりました。気がつけば月日の流れは早いもので、

歯科医師生活も２０年近くになろうとしています。東九条の健康、

生活の質の向上に貢献できるように、顔を見たら皆さんに笑顔で

声をかけていただける存在になれるようにがんばりたいと思いま

す。コロナ禍ではありますが、みなさんにお会いできるのを楽し

みにしています。よろしくお願いいたします。

この春の異動により、３月いっぱいで九条診療所

歯科を退任致しました歯科医師の板津知明です。

九条診療所歯科に入職して１１年もの間、健康友の会の皆さん

や患者さん、スタッフに恵まれて、何不自由なく自分の仕事に専

念出来る環境を与えて頂いたことに、この場を借りて御礼申し上

げます。ありがとうございました。４月からは紫野協立診療所歯

科を中心に勤務にあたっています。同じ民医連に変わりはないの

で、また皆さんとお目にかかる機会もあるかと思います。その時

は、気軽に声をかけて下さい。まだまだ国内ではコロナも治まり

きらず、世界では不安定な社会情勢も続いています。

そんな時代だからこそ健康第一。どうぞ皆さん、お身体をご自

愛下さい。そして、何かあれば九条診療所へ。

会食の集い・カラオケサークル

おりがみ：毎月第２・第４水曜日

囲碁・将棋・麻雀サークル：毎月第２木曜日

絵手紙サークル：毎月第４土曜日

パソコン・スマホ（携帯）教室：毎月第３木曜日



ご興味のある方は是非ご参加ください。

友の会員さんならどなたでも参加していただけます。

※場所は九条診療所４階で行います。(囲碁・将棋・麻雀は別場所)

※急遽中止や日程変更になる場合があります。

友の会サークルのお知らせ

会食の集い・カラオケサークル：当面中止

おりがみ：毎月第２・第４水曜日

５月２５日（水） 午前１０時～

６月８日（水） 午前１０時～

６月２２日（水） 午前１０時～

囲碁・将棋・麻雀サークル：毎月第２木曜日

５月１９日（木）午後２時～４時 ※５月のみ予定変更

６月９日（木) 午後２時～４時

絵手紙サークル：毎月第４土曜日

５月２８日（土） 午後２時～

６月２５日（土） 午後２時～

パソコン・スマホ（携帯）教室：毎月第３木曜日

５月２６日（木） 午後２時～３時３０分 ※５月のみ予定変更

６月１６日（木） 午後２時～３時３０分

202２年九条健康友の会会費ご入金のお願い

九条健康友の会の運営資金のほとんどは、会員のみなさんから納めて頂いて

いる会費でまかなっております。未納の方は、ぜひともご入金のほどよろしく

お願いいたします。

ご入金につきましては、九条診療所窓口にて承っております（同封の郵便払込

票もご使用頂けますが、手数料がかかるため、診療所にてお支払いいただけ

ると幸いです）。

なお、このお願いと行き違いで、すでにご入金いただいていましたら、なにと

ぞご容赦ください。どうぞよろしくお願いいたします。


